
           
UCHWAŁA NR XXVI/187/08 

RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE 
 Z DNIA 19 GRUDNIA 2008 R. 

 
w sprawie budżetu gminy na rok 2009. 

 
 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 4, 9 oraz art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym /tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz.1591 ze 
zmianami/, art. 165, art. 165a, art. 173, art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych /tekst jednolity z 2005r. 
Dz. U. Nr 249 poz. 2104 ze zmianami/ Rada Miejska uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 
Dochody budżetu gminy na kwotę     32.509.745,- 
z tego: 
a) dochody bieżące       30.415.945,- 
-  dochody z podatków i opłat        7.030.260,- 
-  udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 11.255.478,- 
-  wpływy z usług  jednostek budżetowych         155.378,- 
-  wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu       160.000,-  
-  dochody z majątku gminy           688.000,- 
-  subwencja ogólna z budżetu państwa                            7.066.774,-         
-  dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące     
   z zakresu administracji rządowej                         3.749.700,- 
- dotacje celowe z budżetu państwa na realizację własnych 
   zadań bieżących gmin            231.355,- 
- rekompensaty utraconych dochodów            79.000,- 
 
b) dochody majątkowe          2.093.800,- 
-  dochody z majątku gminy        1.927.000,- 
-  dotacje otrzymane z funduszy celowych na dofinansowanie  
   kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych       166.800,- 
 
Dochody budżetu gminy według źródeł określa załącznik nr 1 do Uchwały Rady 
Miejskiej w Twardogórze, natomiast szczegółową klasyfikację załącznik nr 3. 
 

§ 2. 
          
Wydatki budżetu gminy na kwotę     35.440.195,- 
z tego: 
 
- wydatki bieżące        23.195.570,- 
  w tym: 
  wynagrodzenia i pochodne        9.799.269,-    
  wydatki remontowe /zał. nr 8/             571.630,- 
  dotacje /zał. nr 13/             2.229.483,- 

 



  obsługa długu publicznego                621.584,- 
- wydatki majątkowe /zał. nr 9/      12.244.625,- 
 
Wydatki budżetu gminy w układzie działów określa załącznik nr 4, natomiast 
szczegółową klasyfikację załącznik nr 5. 
 

§ 3. 
 
1. Deficyt budżetu gminy na rok 2009 w wysokości 2.930.450,- 
2. Źródłem sfinansowania deficytu oraz spłaty uprzednio zaciągniętych kredytów i 

pożyczek, wykupu obligacji komunalnych będą przychody pochodzące z emisji 
obligacji komunalnych w wysokości 4.000.000,- 

3. Na spłatę rat zaciągniętych wcześniej pożyczek przeznacza się środki w 
wysokości 69.550,- zgodnie z załącznikiem nr 6. 

4. Na wykup obligacji komunalnych serii B/2006 przeznacza się kwotę 1.000.000,- 
zgodnie z załącznikiem nr 6. 

5. Przychody budżetu w wysokości 4.000.000,- i rozchody w wysokości 1.069.550,- 
określa załącznik nr 6 do uchwały, 

6. Prognozę kwoty długu gminy na rok 2009 i lata następne określa załącznik nr 12 
do uchwały. 

§ 4. 
 
1. Tworzy się ogólną rezerwę budżetową w wysokości         49.000,-  
2. Tworzy się rezerwy celowe w wysokości 783.937,- z przeznaczeniem na:  
-   skutki wzrostu wynagrodzeń pracowników pedagogicznych, administracji  
i obsługi w szkołach na terenie miasta i gminy       96.480,- 
- skutki wzrostu wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w jednostkach 
samorządowych na terenie miasta i gminy        622.457,- 
- skutki wzrostu cen energii elektrycznej i gazu       60.000,- 
- realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego       5.000,- 
 

§ 5. 
 
Określa się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami w wysokości 
3.749.700,- zgodnie z załącznikiem nr 7. 
 

§ 6. 
 
Ustala się dotacje z budżetu gminy w wysokości 2.229.483,- z podziałem na: 
1. Dotacje przedmiotowe z budżetu dla zakładu budżetowego w wysokości 

300.000,- zgodnie z załącznikiem nr 14. 
2. Dotacje podmiotowe udzielone dla : 

• Instytucji kultury w wysokości 350.000,- 
• Przedszkola w wysokości 1.332.883,- 
• Niepublicznej jednostki systemu oświaty w wysokości 96.600,- 

3. Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji stowarzyszeniom w wysokości 150.000,- 

Szczegółowy wykaz udzielonych dotacji przedstawia załącznik nr 13. 
 

 



§ 7. 
 
Określa się dochody w wysokości 160.000,- z tytułu wydania zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych i wydatki w wysokości 160.000,- na realizację zadań 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  
Przeciwdziałania Narkomanii. 
 

§ 8. 
 

1. Ustala się wykaz wydatków związanych z realizacją zadań inwestycyjnych na 
rok 2009 w wysokości 12.244.625,- wg załącznika nr 9, 

2. Ustala się wykaz wydatków związanych z realizacją zadań remontowych na rok 
2009 w wysokości 571.630,- wg załącznika nr 8, 

3. Ustala się limity wydatków związane z realizacją wieloletnich programów 
inwestycyjnych, zgodnie z załącznikiem nr 10. 

 
§ 9. 

 
Zatwierdza się plan przychodów w wysokości 280.800,- i wydatków w wysokości 
260.000,-  Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zgodnie z 
załącznikiem nr 11. 
 

§ 10. 
 
Ustala się dochody własne jednostek budżetowych i wydatki nimi sfinansowane 
zgodnie z załącznikiem nr 15. 
 

§ 11. 
 
Ustala się przychody i wydatki zakładów budżetowych, zgodnie z załącznikiem nr 14: 

1. przychody w wysokości 6.984.827,- w tym dotacja z budżetu w wysokości 
1.632.883,- 

2. wydatki w wysokości 6.951.007,-. 
 

§ 12. 
 
Ustala się maksymalną wysokość udzielonych przez Burmistrza Miasta i Gminy  
pożyczek, poręczeń i gwarancji krótkoterminowych dla jednostek organizacyjnych 
gminy do kwoty 500.000,-. 
 

§ 13. 
 

Ustala się limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i 
pożyczek zaciąganych w roku budżetowym na: 

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu  
w wysokości 1.000.000,- 

2. finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 2.930.450,- 
3. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów 

wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 
1.069.550,- 

 



 

 
§ 14. 

 
Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy do: 
 
1. Zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie 

występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 
ustalonego limitu, 

2. Zaciągania zobowiązań z tytułu realizacji wieloletnich programów inwestycyjnych 
oraz programów i projektów objętych dofinansowaniem ze środków Unii 
Europejskiej – do wysokości kwot ustalonych w załączniku nr 10, 

3. Wystawienia weksla i podpisywania deklaracji wekslowej przy kontrasygnacie 
Skarbnika, 

4. Dokonywania przeniesień w planie wydatków budżetowych pomiędzy rozdziałami 
i paragrafami klasyfikacji budżetowej w ramach działów, 

5. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych 
bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy, 

6. Spłaty zobowiązań jednostki samorządu terytorialnego, 
7.  Udzielania w roku budżetowym pożyczek, poręczeń i gwarancji do łącznej kwoty 

500.000,-. 
 

§ 15. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 
 

§ 16. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2009 r. i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz na tablicy ogłoszeń. 
 
 
      Przewodniczący Rady Miejskiej  
 
 
       Stanisław Adamski 


	RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE
	 Z DNIA 19 GRUDNIA 2008 R.
	Dochody budżetu gminy na kwotę     32.509.745,-
	Określa się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami w wysokości 3.749.700,- zgodnie z załącznikiem nr 7.
	Ustala się dotacje z budżetu gminy w wysokości 2.229.483,- z podziałem na:
	1. Dotacje przedmiotowe z budżetu dla zakładu budżetowego w wysokości 300.000,- zgodnie z załącznikiem nr 14.

